Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 1 de 6

 EDITAL Nº 04/2024 - PROCESSO SELETIVO Nº 08/2024

Divulga inscrições deferidas e indeferidas relativas
ao Processo Seletivo nº 008/2024 do Município de
Agronômica/SC.

O Município de Agronômica, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal em exercício, o
Senhor Volnei Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo,
nomeada pelo Decreto nº 293/2024, tendo em vista o disposto no item 2.19 do Edital n° 01/2024, e
segundo dados remetidos pela empresa responsável pela execução do certame, torna público:

1.  O Anexo I contém a lista geral de inscrições deferidas por ordem alfabética dos nomes dos
candidatos no cargo. Não há candidatos com condição especial para realização da prova.

2.  O Anexo II contém a lista de requerimentos de inscrições indeferidas por ordem numérica dos
respectivos protocolos;

3.  O Anexo III contém a lista de requerimentos de inscrições portadores de deficiência, sendo a
Lista I as inscrições deferidas e a lista II as inscrições indeferidas.

4.  O candidato que não constar da lista do Anexo I ou que discordar dos dados nela constantes
deverá impetrar recurso na forma do item 2.19.1 c/c com item 6 do edital nº 01/2024.
Somente estarão aptos a realizar as provas a serem realizadas em 22/12/2024, os candidatos
que tiverem sua inscrição deferida (item 2.19.2 do edital);

Agronômica - SC, 17 de dezembro de 2024.

VOLNEI RODRIGUES
Prefeito Municipal em exercício

Danusa Pereira dos Santos Fuchs
Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Decreto nº 293/2024

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

    Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 2 de 6

ANEXO I

LISTA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS
LISTA GERAL

Auxiliar de Sala

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

8311 ALAN APARECIDO DE ALMEIDA ***.114.368-**

8326 ALEX WILLIAM SCHAEFER ***.604.609-**

8329 ARIANA FLORIANO DA SILVA ***.434.099-**

8320 BRUNA MOREIRA BRANCO ***.396.279-**

8232 FRANCINE FERREIRA GONÇALVES ***.709.689-**

8267 GILIANE PEDROSO ***.228.049-**

8281 GILMARIA GARCIA DE SOUZA ROCHA ***.258.165-**

8296 GUIOMAR LINS DE OLIVEIRA FERREIRA ***.084.809-**

8361 HANDIARA KARLA GRAH CORREA ***.548.209-**

8294 JAQUELINE SCHREINER BONACOLSI ***.866.709-**

8259 JULIANA WEISHAUPT ***.381.338-**

8289 LETÍCIA WEIGMANN ***.778.909-**

8239 MARLETE CARDOSO DE AGUIAR ***.154.389-**

8222 MELANIE KRAEMER FERREIRA ***.411.379-**

8243 ROBERTA HILLESHEIM FLORENCIO ***.818.919-**

8246 TAINA SCHWAMBACK ***.519.169-**

8291 VALERIA SOARES DA SILVA ***.665.969-**

8333 VERA LUCIA DA FONSECA ***.817.489-**

8230 YASMIN DE FÁTIMA DOLZAN ***.945.379-**

Merendeira 20h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

8261 DEILSA VIEIRA SILVA ***.555.454-**

8316 JULIANA RIBEIRO ***.921.699-**

8367 ROSELI XAVIER RIBEIRO ***.295.109-**

Merendeira 40h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

8309 ANA CAROLINA SILVA DA COSTA ***.007.842-**

8285 PAULA NEDIANE PEREIRA ***.294.951-**

Orientador Pedagógico

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

8313 ALANA CARDOSO ***.880.209-**

8369 CINTIA LEIDIANE BUTTNER ***.257.699-**

Professor 20h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

8298 ADRIANA CRISTINA SCHNEIDER ***.655.259-**

8274 ANDRÉIA CRISTINA TUBIAS ***.719.769-**

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

    Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 3 de 6

8276 CATIUCIA MICHELE MACHADO ***.980.369-**

8337 EMANUELLA MURIÉL CUNHA ***.901.549-**

8388 MARILUCIA KRIEGER DE ALMEIDA ***.836.749-**

Professor 30h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

8237 ANDRESSA GONÇALVES DA CUNHA ***.435.109-**

8220 BRUNA MAIARA ELIAS ***.681.119-**

8321 CARLA TAYS ALVES DA SILVA ***.798.758-**

8338 EMANUELLA MURIÉL CUNHA ***.901.549-**

8251 FABIOLA FACHINI (portador de necessidades
especiais)

***.003.059-**

8277 LETICIA HOEPERS ***.600.689-**

8322 MARGARETE LINDNER ***.045.089-**

Professor 40h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

8312 ALANA CARDOSO ***.880.209-**

8324 ALESSANDRA THEIS ***.589.419-**

8325 ALICE CRISTINE BECKER REDEL ***.002.079-**

8304 ALINE RABAIOLI ***.811.320-**

8228 AMANDA ALVES SCHMIDT BORK ***.372.009-**

8280 ANA PAULA WEBER ***.499.859-**

8242 CATIANE APARECIDA CARDOSO ***.288.859-**

8331 CLARIZA LUCIA DECKER DA SILVA ***.851.760-**

8240 CLAUDINEIA MOREIRA RICHARTZ ***.358.909-**

8287 CRISTINE POMPERMAYER PEREIRA ***.051.119-**

8218 DAIANE DA CUNHA MORAIS ***.179.509-**

8229 DANIELLA VENTURI ***.470.129-**

8252 FABIOLA FACHINI
(portador de necessidades especiais)

***.003.059-**

8332 GABRIELA DE OLIVEIRA ***.626.759-**

8221 GABRIELLE PEREIRA ***.717.029-**

8231 GLAUCIA MIRANDA GONCALVES ***.288.148-**

8268 HORTENCIA DELA JUSTINA SCHROEDER ***.066.289-**

8284 JANIA CARLA DOS SANTOS ***.778.599-**

8265 JESSICA CATIANE FORSTER ***.474.909-**

8286 KARINA COMIATTO ***.941.939-**

8317 KATIANE SOARES LOURENCO ***.687.189-**

8269 LUCIMAR APARECIDA NUNES ***.568.239-**

8327 MARCIA ANGELA DA SILVA DE ALMEIDA ***.529.529-**

8247 MARLENE APARECIDA RAMOS FUJISAWA ***.262.228-**

8224 MONICA PICKLER ***.465.959-**

8272 RAFAELA FLAVIA CABRAL MISCHIATTI
CARDOSO

***.480.409-**

8241 RICARDO DA ROSA GOMES ***.027.779-**

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

    Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 4 de 6

8314 RITA DE CASSIA PATRICIO KLOHN ***.190.229-**

8306 ROSINHA SOARES

(portador de necessidades especiais)

***.656.739-**

8217 SIDIANE ALINE FILACHOVSKI NOVELLETTO ***.153.619-**

8248 SIRLENE MAXIMIANO DE SOUZA ROSA ***.067.459-**

8253 TEREZINHA MARIA GIRARDI ROSSA ***.209.519-**

8319 VALDIRENE DE FÁTIMA LEHMKUHL ***.392.949-**

Professor de Educação Física 20h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

8305 JOSE RICARDO HARDT FILHO ***.180.809-**

8318 MARCELO DA SILVA ***.684.029-**

8270 ROBSON KUMMROV ***.106.929-**

8302 RODRIDO DA SILVA ***.482.759-**

Professor de Educação Física 40h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

8334 ALINE BECKHAUSER ***.411.689-**

8336 DANRLEY GUILHERME GARCIA ***.695.608-**

8292 LUCAS ALESSANDRO PEREIRA MARTINS ***.615.969-**

8315 NATHALI SCUR DA SILVA ***.269.219-**

8271 ROBSON KUMMROV ***.106.929-**

8383 RODRIGO JULIO DOS SANTOS DE CARVALHO ***.112.019-**

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

    Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 5 de 6

ANEXO II
LISTA DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Auxiliar de Sala

Nº INSC CPF Parcial

8234 ***.464.829-**

8233 ***.948.402-**

8283 ***.103.219-**

8266 ***.968.002-**

8330 ***.712.269-**

8227 ***.456.942-**

8310 ***.535.419-**

Merendeira 40h

Nº INSC CPF Parcial

8236 ***.044.202-**

8293 ***.779.219-**

Orientador Pedagógico

Nº INSC CPF Parcial

8256 ***.329.489-**

8335 ***.424.069-**

8282 ***.069.509-**

8328 ***.100.899-**

Professor 20h

Nº INSC CPF Parcial

8219 ***.979.869-**

8264 ***.474.909-**

8300 ***.034.129-**

Professor 30h

Nº INSC CPF Parcial

8255 ***.329.489-**

8244 ***.259.709-**

8279 ***.768.409-**

Professor 40h

Nº INSC CPF Parcial

8238 ***.450.949-**

8273 ***.384.369-**

8235 ***.596.749-**

8260 ***.405.299-**

8258 ***.397.856-**

8262 ***.654.549-**

8384 ***.324.059-**

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

    Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 6 de 6

8301 ***.538.169-**

8299 ***.150.789-**

8254 ***.269.849-**

8323 ***.551.519-**

8275 ***.763.429-**

8290 ***.906.369-**

Professor de Educação Física 20h

Nº INSC CPF Parcial

8371 ***.431.698-**

8295 ***.307.880-**

Professor de Educação Física 40h

Nº INSC CPF Parcial

8226 ***.986.822-**

8288 ***.338.389-**

8303 ***.214.559-**

ANEXO III
Lista I

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

Professor 30h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

8251 FABIOLA FACHINI (portador de necessidades
especiais)

***.003.059-**

Professor 40h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

8252 FABIOLA FACHINI

(portador de necessidades especiais)

***.003.059-**

8306 ROSINHA SOARES
(portador de necessidades especiais)

***.656.739-**

Lista II
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

Professor 40h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

8269 LUCIMAR APARECIDA NUNES ***.568.239-**

Motivo do indeferimento: não apresentação do audiograma na forma do item 3.5 do Edital nº
001/2024 e art. 4º, II do Decreto nº 3298/1999.

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br